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Naukowy styl życia
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Wykrywanie raka dekadę wcześniej

W wyniku szybkiej diagnozy raka istnieje możliwość szybkiego wyleczenia nowotworu
dostępnymi lekami. Istnieje prawdopodobieństwo, iż szybka diagnoza będzie niedługo
możliwa i przyczyni się do identyfikacji choroby 10 lat przed ujawnieniem się objawów
nowotworu.
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Wszystko to zawdzięczamy naukowcom z Uniwersytetu Swansea. Odkryli oni, iż dochodzi do
pojawienia się mutacji w erytrocytach długo zanim ujawniają się pierwsze objawy nowotworu.

W ramach tych badań dokonano stworzenia testu, który pozwala na wykrywanie mutacji. Celem
testu jest wskazanie osób, których organizm wykazuje zwiększone narażenie na raka. Dochodzi do
wskazania takiej osoby nawet 10 lat przed pojawieniem się pierwszych objawów choroby.

Wynik testu pojawia się w ciągu kilku godzin, a jego dostępność na rynku szacuje się za 5 lat.
W związku z tym, iż jest on niezwykle prosty jego koszt ma wynosić 35 funtów, czyli około 175
złotych.

Źródło: Swansea University
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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